PORTARIA Nº84-1-18112022-01 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação dos membros da
CPA- COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO da
Universidade da Amazônia - UNAMA.

A REITORA da UNIVERSIDADE DA AMAZÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e regimentais e, tendo em vista deliberação do Conselho Superior, em sessão
realizada em 17/11/2022,

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar a nomeação dos membros do CPA - Comissão Própria de
Avaliação:

Presidente:

Profª Lena Veiga e Silva;

Representante Docente:

Profª Lena Veiga e Silva;
Profª Magali Pinto Gouvêa;
Profº Adan Lucas Pantoja de Santana;
Profº Gustavo Espinheiro do Nascimento Sá;
Profª Aline Lima Pinheiro.

Representante da Sociedade Civil Organizada:
Sra. Belina Soares (ARCT-PA);
Sra. Edilce do Socorro Souza de Almeida (FIDESA);
Sr. Ivan Silveira da Costa (OSC- Observatório Social de Belém);
Sra. Silvia Cristina Moreira Silva (ONG- Castelo dos Sonhos);
Sr. Rodney dos Santos Ferreira (Terceiro Setor).

Representante dos Funcionários Técnicos-administrativos:

Sra. Márcia Cristina Melo da Silva (Tutora DOL).
Sra. Laurena Maria Moraes da Costa (Bibliotecária);
Sr. Felipe Silva Sério (Assistente EAD);
Sr. Daniela da Silva Farias (Assistente EAD);
Sra. Francilene dos Reis Carvalho (Analista DP).

Representante dos Discentes:

Rita de Cassia Santos Matni (Curso Enfermagem - Alcindo);
Bianca Victoria de Lima Ferreira (Curso Biomedicina- Parque Shopping);
Mauro Daniel Rodrigues Paixão (Curso Direito – Ananindeua);
Eduarda Mikaele Barros Teixeira (Curso Direito - Castanhal);
Francisca Elisangela Alves de Lima (Curso Psicologia - Marabá).

Para sob presidência da primeira comporem a CPA - Comissão Própria de
Avaliação.

Art. 2º - O Referido Conselho iniciará suas atividades em 18/11/2022.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua aprovação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Belém, 18 de novembro de 2022.

Reitora